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 RESPUESTAS A LAS CONSULTAS EFECTUADAS A LA LICITACIÓN: 

“SERVICIO DE SOPORTE AL PARQUE MÓVIL DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE BARCELONA” 
(CT2017I070001). Ref. Servicio de Contratación: 2017-00083. 

Fecha final de plazo para hacer consultas: hasta las 12:00h. del 19 de JULIO DE 2017 
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RESPOSTA: 

 
PREGUNTA a) 
 
Al model d’oferta econòmica es demanen dos conceptes, el cost anual del servei ordinari i l’estimació 
dels serveis extraordinaris que es calculen mitjançant el quadre de preus dels serveis extraordinaris. 
El que voldríem saber és si el total de l’oferta final ha de ser la suma d’aquests dos conceptes, el cost 
dels serveis ordinaris i dels serveis extraordinaris. 
I que la suma d’ambdós conceptes mai ha de ser superior als 100.000 € del pressupost anual de la 
licitació segons apareix en els plecs. 
 
RESPOSTA a) 
Efectivament, la suma de les ofertes presentades dels dos conceptes, serveis ordinaris i serveis 
extraordinaris, ha de ser inferior als 100.000 € anuals indicats en els plecs que regeixen la licitació. 
 
PREGUNTA b) 
En la clàusula 2.1 del plec tècnic, així com en el quadre de preus dels serveis extraordinaris, es 
descriu que l’horari laboral serà de 7:00 a 17:00 hores. Això equival a 10 hores diàries dins la jornada 
laboral. Tenint en compte que l’horari laboral diari és de 8 hores, voldríem saber si les 2 hores 
restants es destinen a descansos i temps per dinar? 
 
RESPOSTA b) 
La clàusula 2.1 del Plec de Prescripcions Tècniques fa referencia a l’horari habitual de prestació del 
servei, indicant que el servei haurà de prestar-se de forma continua tots els dies laborables en horari 
de 7:00 a 17:00 hores. 
En aquest sentit, els licitadors hauran d’assignar al servei el nombre de persones que cregui 
convenient i necessari per poder donar cobertura al servei durant tot l’horari indicat. 
Els plecs en cap cas estableixen cap horari laboral. L’horari laboral de cadascuna de les persones 
que cada licitador assigni al servei serà el que aquest cregui convenient per donar cobertura al servei 
durant tot l’horari indicat. 
 
PREGUNTA c) 
Tenint en compte que s’haurà d’estar 10 hores dins les instal·lacions de l’Autoritat Portuària per 
efectuar el conjunt de serveis. Voldríem saber si es disposa d’algun espai comú menjador dins de les 
instal·lacions, on els nostres operaris puguin efectuar descans o els permeti fer l’aturada per dinar. 
 
RESPOSTA c) 
No està prevista l’existència de menjador en les instal·lacions de l’APB per treballadors externs.  
 

 

 


